L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Agosto de 2023.

Ata de Registro de Preços nº 000113/2023
Pregão Eletrônico nº 000044/2023

Extrato da Ata de Registro de Preços nº
000113/2023

Data da Assinatura: 03 de
agosto de 2023

Vigência: 12 meses
(03 de agosto de

2024)
Pregão Eletrônico (RP) nº 000044/2023 da

Prefeitura Municipal de Alegre/ES
Processo(s) nº: 004278/2023

Cód. ID. CidadES/
TCE-ES:

2023.004E0500003.02.0004

Data da Sessão: 26 de julho de 2023, às
13:01min horas

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE

MÁQUINAS DE LAVAR.
Preço: R$ 23.789,00 (vinte e três mil

setecentos e oitenta e nove
reais)

Beneficiária(s): E. P. AMORIM ZAGO
CNPJ: 04.125.606/0001-04

Telefones de
contato:

(28) 3552-2268 / (28)
99946-0730 / beth.casabella@

gmail.com
Pregoeiro: WESLEY GONÇALVES ASSIS

FILHO

Protocolo 1145617

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência 000004/2023

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa
especializada para execução de serviços de
manutenção preventiva de pavimento, com
CBUQ, e revitalização da sinalização, conforme
Termo de Referência, Planilha Orçamentária e
Cronograma Físico-financeiro anexos.
2. Tipo de licitação: Concorrência 000004/2023 -
MENOR PREÇO GLOBAL.
3. Audiência para recebimento, abertura dos
envelopes e julgamento da documentação e das
propostas: às 10:00 horas do dia 13 de setembro
de 2023.
4. Local para a audiência, informações e obtenção
do Edital e seus anexos: Comissão Permanente de
Licitação, sito na Avenida Prefeito Edson Henrique
Pereira, nº 729, Centro, na cidade de Barra de São
Francisco - Estado do Espírito Santo.
5 ID Cidades ES: 2023.012E0700001.02.0024

Barra de São Francisco, 09 de agosto de 2023.
Roberto Ribeiro Martins

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 1145984

Boa Esperança

AVISO DE EDITAL RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023

Código Cidades TCE/ES nº:
2023.013E0500003.02.0003

O Fundo Municipal de Assistência Social de Boa
Esperança/ES torna público aos interessados do
Pregão Eletrônico SRP nº 004/2023, a RETIFICAÇÃO
DO EDITAL E DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA,
Processo nº 1457/2023, cujo objeto é registro de
preços para futura e eventual aquisição de produtos
para Kit Natalidade de enxoval de bebê, visando
atender ao Programa de Concessão de Benefícios
Eventuais: Auxílio-natalidade, conforme segue:
Altera-se a redação do Edital: Objeto: Subitens
1.2 e 1.3; Participação no pregão: subitem
4.2; Do preenchimento da proposta: subitem
6.5; Da abertura da Sessão: subitem 7.5.1; Da
aceitabilidade da proposta: subitem 8.5.3, Item
9.11 Inclusão de Qualificação Técnica.
Altera-se a redação do Termo de Referência:
Amostras: subitem 6.1; Inclusão dos Itens
16 - Habilitação; 17 - Critério de Julgamento;
Alteração do Item 18 - Descrição dos Itens.
Em face das retificações, fixa-se nova data para abertura
da disputa: 23/08/2023, às 14h00min. Permanecem
inalteradas as demais condições constantes no edital
e anexos.
O edital retificado está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https: www.bll.org.br, www.
boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, de
segunda à quinta-feira das 08h:00min às 16h:30min e
às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min.

Boa Esperança/ES, 09 de agosto de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1145519

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

Processo nº 5038/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE no cumprimento
da Lei 8.666/93 e Leis Complementares, torna público
a todos os interessados que realizará às 08h:10min
do dia 28 de agosto de 2023, na Avenida Senador
Eurico Rezende, nº 780, Centro, Boa Esperança/ES,
processo licitatório cujo objeto é  Contratação de
empresa especializada na área de engenharia
ou arquitetura para execução de obra de
Construção da Unidade Sanitária Crenilda da
Penha e Silva, no Município de Boa Esperança/
ES, com fornecimento de materiais e mão de obra, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
A partir da data da publicação deste aviso, o edital e
seus anexos poderão ser obtidos na sede da Prefeitura
Municipal (Gerência Mun. de Gestão de Licitações),
no endereço acima, de segunda a quinta-feira, no
horário de 07h30min as 11h30min e das 13h00min às
17h00min, e na sexta-feira, no horário de 07h00min as
13h:00min, bem como pelo site www.boaesperanca.
es.gov.br.
CI: 2023.013E0500002.01.0010

Boa Esperança/ES, 09 de agosto de 2023
Luciana Resende S. Cunha
Presidente da CPL

Protocolo 1145607